

# Mit Midtfyn

## Kære Medlem

Så blev det tid til endnu et nyhedsbrev fra MitMidtfyn. Sommeren er gået stærkt, og vi har ikke stået stille.

## Del ud af den gode historie og vis andre, at I støtter MitMidtfyn

Det er et par af de budskaber vi hen over sommeren personligt har været ude med, hos samtlige af foreningens virksomheds- og butiksmedlemmer. Og vi må sige, at denne hilsen med MitMidtfyn bolsjer er blevet taget rigtig godt imod hos alle vi besøgte. Alle fik samtidig et klistermærke til at sætte i deres butiksdør – og vi kan se rundt omkring hvordan de pryder, så tak for at sætte dem op.

Det har også krævet mange timer at nå hele vejen rundt til de ca. 130 virksomheder som er med i foreningen, men det har været det hele værd. Så tak til bestyrelsen for at tage denne store tørn. Især Max Ravn har igen her lagt ekstra store kræfter i at vi nåede helt i mål.



## Branding af Midtfyn – Et fællesskab med højt til loftet

Med planen om at gennemføre forskellige bosættningstiltag i 2022 søgte MitMidtfyn den 'Eksterne Udviklingspulje' i Faaborg-Midtfyn Kommune. Vi var i den sammenhæng i september med på årets Midtfyns Festival.



## De får musikken til at spille...

'Mitfynsteltet' var et af Midtfyns Festivalens nye tiltag, som skulle præsentere nogle af de mange spændende kultur- og fritidstilbud, man kan finde i kommunen.

MitMidtfyn deltog naturligvis og vi havde nogle udbytterige dage med god aktivitet sammen med bl.a. Midtfyns Husflid og FMK Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne. Derudover var teltet krydret med kostumeudlejning fra Maskepot i Ryslinge og de tre frisører Bibi Lenskjold, Frisør By Højgård og Park By Frisør R.

**Konkurrencen - 'Vind en tur i luftballon over Midtfyn'** var igen et af vores temaer på standen og er en god dialogskabende aktivitet. Det sidste spørgsmål gik på at skulle scanne en QR-kode og se/lytte til grundfortællingen, således vi også fik den præsenteret.

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn



Prøv selv at se – lyt – læs grundfortællingen på <https://mitmidtfyn.dk/ildsjael/> eller se den direkte på Youtube <https://youtu.be/ua5uaJuUO34> (og har du lyst at linke til den på din hjemmeside, er du meget velkommen)

Vi modtog i alt 133 besvarelser fra festivalgæsterne, hvoraf ca. 20% er bosatte på Sjælland eller i Jylland, hvilket dermed understøtter vores bosætningsfokus rigtig godt.

Vi havde 6 præmier i alt, hvor **Foderstofften i Rudme, Ådalsscenen i Gislev** og **Ringe Handelsstandsforening**, udover vores egen hovedpræmie, havde budt ind. Derudover var der også en 'Bliv medlem i dag' præmie som var sponsoreret af **Thaisen Ma'Hus** i Ringe. STOR TAK til jer alle for at støtte op igen.

**Nye medlemmer:** Vi fik godt 20 nye medlemmer under festivalen (hvor hovedparten skrev på konkurrence seddel at de gerne ville kontaktes for medlemskab). Det er vi ret godt tilfredse med, taget i betragtning af at de fleste er kommet for at høre musik og nyde en fadøl i det gode sensommervej.

Nogle spurgte også ind til "får vi så en fest eller lign. når vi er medlem...". Det er jo noget vi skal tænke over om skal prøves af – **HVAD TÆNKER DU?**

Den generelle oplevelse er, at mange har hørt om MitMidtfyn, men stadig er lidt uklare på hvad det er vi laver og står for. Men der er ingen tvivl om, at vi er rykket ind i folks bevidsthed i forhold til festivalen i sept. 2021.

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn

Relationer viser sig at være vigtige og er en ekstra god indgangsvinkel til at hive folk 'ind til en snak'. Det er derfor meget positivt, at vi er 2-3 mand pr. vagt, så vi kan dække bredt af.

Det var en fornøjelse at opleve hvorledes Erling Hyldig og Connie Fauerskov fra Ryslinge lokalråd bare gik ind i opgaven.

Som formand synes jeg personligt at festivalen oversteg alle forventninger, og glæder mig over at vi med vores deltagelse i foreningsteltet, og med succes tør jeg godt sige, har fået udbredt kendskabet til MitMidtfyn og Midtfnys grundfortælling, samt at vi i højere grad har fået styrket relationen til Festivalen og de andre frivillige aktører i foreningsteltet (FMK Bibliotekerne, Midtfnys Husflid m.fl.) + mange mange flere som vi nåede at tale med under festivalen ... alt sammen noget som vi skal spinde videre på i den kommende tid.

## PS: En sød historie fra festivalen

Et ægtepar sidder og lytter med høretelefoner til grundfortællingen for at svare på sidste spørgsmål i konkurrencen og siger da de er færdige "ja, vi får da helt lyst til at flytte til Midtfyn efter at have set og hørt den fortælling". Vi jubler og spørger hvor de kommer fra. De kommer fra Holbæk og nævner at de ikke kender nogen her på festivalen eller i området. Men tilføjer så, at de har mødt hinanden på Midtfnys Festivalen tilbage i 1994. De havde netop fejret deres sølvbryllup, hvor gaven fra deres børn var at komme tilbage til hvor de mødte hinanden. En lille sød historie !

## Halloween i Ringe by fredag 28. oktober (fra pressemeddelelsen)

Så er der igen Halloween i Ringe og du kan godt glæde dig - Det bliver Uuuuhyggegeligt!  
For Ringe bymidte bliver igen fyldt med skræmmende og uhyggelige kæmpeedderkopper, skeletter, græskar og monstre i sidste weekend af oktober.



*Fra sidste års Halloween i Ringe by.*

Det bliver virkelig en oplevelse at gå gennem byen og der er satset stort af de tre store foreninger på Midtfnyn; Ringe Handelsstandsforening, Erhverv Midtfnyn og MitMidtfnyn, som står bag Halloween Ringe.

Sidste år blev Halloween en kæmpe succes: "Derfor er vi slet ikke i tvivl om, at det er et event, der er kommet for at blive, fortæller Søren Hast, Erhverv Midtfnyn og tilføjer: "Vi har faktisk noget her, som kan trække folk til fra hele Fyn".

Fredag eftermiddag vil Teaterskolen Spektaklet dukke op hvor og når du mindst venter det! De vil også opføre uhyggelige og monsterfede danse-shows - det hele sker mellem kl. 17 og 20. Alle udklædte børn kan fredag d. 28. okt. mellem kl. 18 - 20 hente slik i byens butikker. Byens butikker holder nemlig længere åben fredag aften, og er naturligvis også klar med uhyggeligt gode tilbud.

**Mit Midtfnyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

**kontakt@mitmidtfnyn.dk**

# Mit Midtfyn



*Bl.a. Gestelev forsamlingshus var blandt dem, der også sidste år var med til at pynte op i de midt fynske loklråder og de deltager igen i år. (privatfoto: af Marianne Bryld foran sidste års opsætning).*

Lige nu er der travlhed med forberedelserne, som har været i gang i lang tid - der skal meget til for at skabe den rette stemning, så der bliver bygget og forberedt på livet løs!

Annette Poulsen fra MitMidtfyn er stolt og glad over, at man kan stå sammen på hele Midtfyn om at skabe så stort et event. De omkringliggende byer fra Gislev til Hillerslev tager også del i Halloween temaet, som kommer til at fylde hele Midtfyn. Det samme siger Mickael fra Outdoor Fyn, som er spændt på om det bliver lige så stor en succes som sidst og advarer med et smil på læben: "Pas på de levende monstre rundt i hele byen!".

## **HELE Midtfyn bakker op om Halloween**

Som nævnt ovenfor bakker de midt fynske lokalområder op om Halloween igen.

I forbindelse med eventen i Ringe bliver der i år på ny produceret i alt 12 'Halloween opsatser' til opsætning rundt i MitMidt fyns område. Det bliver i form af 1 stort skelet, 1 stor græskarfigur, 3 halmballer og 6 græskar.

Der har været stor opbakning til at deltage i dette initiativ fra alle kanter af vores egn og vi glæder os virkelig meget til at se de flotte resultater fra landsbyerne, alt hentes og sættes op af de frivillige d. 26. oktober og står frem til 1. november. TAK til jer 'lokalrødder' for at støtte så flot op. Vi glæder os til at se en masse flotte billeder derfra.

## **Sammen kan vi så meget mere**

### **Med samarbejde, stærke relationer og de fælles gode historier i fokus**

På Midtfyn tror vi på at handlekraft og energi er med til at skabe det stærke foreningsliv, som giver vores egn en helt særlig ånd. Det er en del af den fælles grundfortælling vi har.

Og netop den helt særlige ånd var også tydeligt at mærke da medlemmer fra bestyrelserne i Ringe Handelsstandsforening, Erhverv Midtfyn og MitMidtfyn forleden var samlet i de hjemlige rammer på Gluds Café i Ringe.

Det er anden gang at bestyrelserne er samlet, og det blev hurtigt konkluderet på mødet, at det bestemt ikke er sidste gang. "Som forening har vi hver især mulighed for at sætte aftryk og gøre en forskel, men sammen kan vi bare så meget mere", siger Annette Poulsen fra MitMidtfyn.

"Vi lever i en tid, hvor det virkelig handler om at få fælles midler og ressourcer til at række og strække bedst muligt, således også det frivillige initiativ, og glæden ved alt det gode som kommer ud af det, kan fortsætte".

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn



Privatfoto: Som taget ud af en hyggelig dagligstue, blev der også tid til de store grin, da bestyrelserne i Ringe Handelsstandsforening, Erhverv Midtfyn og MitMidtfyn forleden mødtes på Gluds Café.

Derfor gik aftenens store emne også på at drøfte et oplæg til, hvordan de tre foreninger sammen kan skabe fundament til en fælles kommunikationsmedarbejder. En person som skal have til formål at få fanget og fortalt de mange gode historier som findes hos de tre midtfnyske foreningers medlemmer – nemlig butikkerne, erhvervslivet og de utal af foreninger som er rundt på Midtfyn. Og naturligvis også om områdets mange andre herligheder i sig selv.

”Vi har allerede et rigtig godt samarbejde med bl.a. Midtfnys Posten og Faaborg-Midtfyn Kommune som også positivt tager del i vores gode historier, men vi tror på, at sammen kan vi så meget mere. Vi håber derfor også når ’stillingsannoncen’ er klar, at der er mange som har lyst til at byde ind på at blive en del af vores stærke midtfnyske fællesskab – et fællesskab med højt til loftet.”



Stillingsopslaget som vi håber vil bringe mange på banen (er vedhæftet separat i mailen).

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn

## Midtfyn cykler stadig

Cykling og glæden ved at bevæge sig rundt i naturen på den to-hjulede fik for mange et ekstra boost med Vingegaards flotte sejr i årets Tour de France.

HUSK at vi på Midtfyn har flere skønne cykelruter, som er kortlagt på programmet Alltrails suppleret med flotte billeder – tjek QR-koden og skynd dig at hoppe på cyklen. Se også dette link Aktiv i naturen - Mit Midtfyn - gode cykelruter og vandrerstier.



## Borgerbudget 2022 – snart starter afstemningen

Årets borgerbudget i Faaborg-Midtfyn Kommune har været i gang i den seneste tid. Og der er glædelig kommet en del projekter ind fra vores egn.

Snart skal afstemningen i gang, og det er vigtigt at vi her ligeledes får involveret så mange borgere som muligt.

Tidsplanen fra nu er som følger.:

**14. oktober:** Alle forslag samles og sendes til juridisk vurdering.

**17. oktober - 28. oktober:** Juridisk vurdering og dialog med forslagsstillere.

**31. oktober:** Listen med godkendte forslag er klar til afstemning.

**1. november - 30. november:** Der afholdes afstemning om de indkomne forslag.

**1. december:** Alle midler er fordelt og projekterne kan gå i gang.

Der udsendes pressemeddelelse om resultatet af afstemningen.

Følg med på [www.mitmidtfyn.dk](http://www.mitmidtfyn.dk) og [www.borgerbudget.nu](http://www.borgerbudget.nu)

BORGERBUDGET 2022



## HAR DU ET PROJEKT TIL BORGERBUDGET 2022?

Igen i år afholdes der Borgerbudget i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er i år afsat 500.000 kr.

Borgerbudgetmidlerne fordeles mellem kommunens tre egne, Forstadsbåndet, Midtfyn og Faaborgeggen, og administreres af styregrupper nedsat af lokalrådene, som også har lavet lokale kriterier for borgerbudgetet i de tre egne. Du kan læse mere om, hvordan du kan søge om midler fra borgerbudgettet i din egn, samt hvilke kriterier styregrupperne har valgt for årets borgerbudget på [fmk.dk/borgerbudget](http://fmk.dk/borgerbudget).

Der er ansøgningsfrist den 13. oktober 2022.




www.fmk.dk/borgerbudget

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn

## Julemarkedet på Boltinggaard til november.

Sidste weekend i november er det tid til julemarkedet på Boltinggaard og MitMidtfyn deltager igen med eget telt under temaet 'Smagen af Midtfyn'. Her inviteres de lokale gårdbutikker til at deltage for at få deres produkter vist frem.

Derudover har vi planer om at egnens forsamlingshuse skal præsenteres som en del af vores historiske grundfortælling. En præsentation, som også kan bruges i mange andre sammenhænge –

bl.a. på vores fælles midtfynske platform [www.mitmidtfyn.dk](http://www.mitmidtfyn.dk), så alle kan få indblik i hvor vi har vores forsamlingshuse placeret og hvordan de kan bruges.

Sidste års deltagelse på julemarkedet var en stor succes og vi glæder os til igen at vise alle de besøgende hvad vi kan på Midtfyn.

Sæt X i kalenderen 25.-27. november og kig forbi til et hyggeligt besøg i de skønne rammer på Boltinggaard.



*Kom til  
Eventyrlig Jul*

## Boltinggaard Gods

25. - 27. november 2022

Åbningstider:  
Fredag: Kl. 14:00-19:00 - Lørdag & søndag: Kl. 10:00-16:00

**CHPevent**  
Find mere information på [chpevent.dk](http://chpevent.dk)  
eller følg med på [facebook.com/chpevent](https://facebook.com/chpevent)

Boltinggaard Gods • Kokskovvej 28 • 5750 Ringe

**Mit Midtfyn – Samler og skaber fællesskab for hele egnen!**

[kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

# Mit Midtfyn



The screenshot shows the Mit Midtfyn website with a navigation bar at the top containing: Mit Midtfyn, Det sker, Nyheder, Oplev Midtfyn, Flyt til Midtfyn, Foreninger, Handel og Erhverv, and Mit Midtfyn. Below the navigation bar are six event cards arranged in a 2x3 grid:

- Papirklip**: RINGE. 07.-29.10.2022: Velforsmen til festlig fernisering – Pernille Nederland – Papirklip. Oktober måneds udstilling L...
- Kunstudstilling**: RINGE. 13.10.2022: Marianne Lindberg-Jepsen udstiller i Store Sal på Ringe Bibliotek. Der inviteres til fernisering...
- Veterantoget**: MIT MIDTFYN. 18+20.10.2022: Tur på efterårstur med veterantoget. Oplev det skønne efterår fra veterantoget.
- Halloween**: RINGE. 28.10.2022: Fredag den 28. oktober mellem kl. 10-20 i Ringe er der Halloween – Kom adkædet og få slik i butikkerne.
- Jesus – min søn**: RINGE. 28.10.2022: Jesus – min søn, den velkendte historie fortalt af hans forvirrede far.
- Stig Rossen**: RINGE. 29.10.2022: En aften med Stig Rossen incl. spising og kaffe i Idrætscenter Midtfyn.

Se <https://mitmidtfyn.dk/nyheder/detsker/> **HUSK også at indsende dine arrangementer** som finder sted på Midtfyn og som er tilgængelig for alle. Benyt formularen under 'Det Sker'. **Også gode historier** fra de enkelte områder er vi ude efter.

Så sidder du med en god historie fra dit lokaleråd, din forening, virksomhed eller butik, som kan inspirere andre i vores område, så send den endelig ind via formularen under 'Nyheder'.

Det var alt fra os i MitMidtfyn i denne omgang. Vi håber det gav endnu i godt indblik i hvad det er vi går og arbejder med i foreningen. Husk vi hører altid meget gerne fra jer med ris og ros, eller nye ideer til, hvorledes vi som forening kan gøre os endnu stærkere, så vi kommer til gavn på hele Midtfyn – skriv til [kontakt@mitmidtfyn.dk](mailto:kontakt@mitmidtfyn.dk)

Vi ses i MitMidtfyn !  
På vegne af bestyrelsen  
**Annette Poulsen, formand**